especificações constantes do Contrato, para atender às necessidades do 
Poder Judiciário cearense.

Secretaria de Gestão de 
Pessoas

01/03/2017 até 
01/03/2019

NETWORK SECURE SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO LTDA

Fornecimento da renovação de assinatura de 2.500 (duas mil e quinhentas) 
licenças de uso de software antivírus Kaspersky Endpoint Security for 
Business - Select Brazilian.

Secretaria de Tecnologia da 
Informação

08/02/2018 até 
07/02/2021

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS.

Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às

[...]

Infraestrutura

25/04/2017 até 
24/04/2019

Fundação Getulio Vargas Prestação dos serviços de execução de 01 (uma) turma do Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu, nível especialização, denominado “MBA em Direito: 
Gestão Pública”, com carga horária total de 432 (quatrocentos e trinta e duas) 
horas-aula, destinado a até 40 (quarenta) participantes.

R$ 40,800,00; Obs.: 
pago em 18 parcelas 
iguais e consecutivas

Escola Superior da 
Magistratura do Estado do 
Ceará.

21/05/2018 até 
20/05/2020

Contratação de empresa através de adesão à Ata de Registro de Preços

[...]

especialmente o processamento e o julgamento das provas, o fornecimento de 
recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades referentes 
ao certame.  OBS: DO VALOR:  Pela prestação dos serviços ora contratados, 
o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará pagará ao IESES a importância 
adicional de R$ 597.800,00 (quinhentos e noventa e sete mil e oitocentos 
reais), se o total de candidatos inscritos não exceder 1.500 (um mil e 
quinhentos), acrescido da quantia de R$ 97.350,00 (noventa e sete mil e 
trezentos e cinquenta reais), se o número de candidatos inscritos exceder 
1.500 (hum mil quinhentos) e não ultrapassar 2000 (dois mil) e, ainda, o 
acréscimo de R$ 64.780,00 (sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais), 
se o número de inscritos for superior a 2.000 (dois mil).o Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará deduzirá do valor complementar a ser pago ao IESES a 
quantia de R$ 40,00 (quarenta reais) por cada candidato pagante que exceder 
a 1.500 (hum mil e quinhentos) inscritos como tal.

Comissão Examinadora do 
Concurso Público de Provas e 
Títulos para Outorga de 
Delegação de Notas e de 
Registro do Estado do Ceará, 
conforme Portaria Nº 
1060/2017

19/12/2017 até 30 
(trinta) dias após a 
conclusão da última

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Pregão Eletrônico n° 002/2017, 
realizado pelo 7° Batalhão de Infantaria de Selva – Boa Vista/RR, o qual 
originou a Ata de Registro de Preços nº 002/2017, que o Tribunal de Justiça do 
Estado do Ceará aderiu; VALOR: R$ 53.120,00 (cinquenta e três mil  cento e 
vinte reais).

Secretaria de Tecnologia da 
Informação

01/12/2017 até 
01/12/2018

Contratação de empresa para Aquisição, Subscrição de Licenças, 
Gerenciamento, Garantia e Suporte Técnico para a solução de Hiper-
Convergência de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste